
 

 

COMUNE DI CAORLE 

Città Metropolitana di Venezia 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 71  DEL 31/01/2024 

Settore Servizi alla Persona 

 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE BENEFICIO CARTA D’ARGENTO ANNO 2024 E RELATIVO IMPEGNO DELLA 

SPESA. CIG: B02888E5EF 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
PREMESSO: 

- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 18/01/24, immediatamente esecutiva, il Consiglio 
Comunale ha approvato il bilancio di previsione dell’Ente 2024-2026; 

- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 18/01/24, immediatamente esecutiva, è stato ap-
provato il PEG finanziario 2024-2026; 

- che l’Amministrazione Comunale prosegue nel programma di alcune forme di sostegno indirizzato agli 
anziani over 65 anni contribuendo a favorire la partecipazione dei medesimi ad attività socio-culturali 
nonchè a garantire agli stessi sconti o particolari facilitazioni nell’acquisto di vari generi merceologici o 
nella fruizione di servizi, tra cui spicca l’iniziativa “Carta d’Argento”;  

RICHIAMATA: 

·       la corrispondenza intercorsa con l’ATVO di San Donà di Piave e la Confcommercio del mandamento di 

Portogruaro Sezione di Caorle, in atti, con la quale si constata l’adesione, collaborazione e compartecipazione 

alla spesa riguardo l’iniziativa del Comune di Caorle denominata “Carta d’Argento”, rivolta appunto a tutti i 

cittadini di Caorle ultra 65enni; 

·         la deliberazione n° 216 dell’8/11/2012 nella quale si prende atto dell’adeguamento tariffario da parte della 

summenzionata ditta ATVO, e dando atto che non vi sono stati ulteriori adeguamenti più recenti; 

RILEVATA la necessità di procedere con la stampa per l’anno 2024, tramite l’ATVO, c.f./p.i. 

84002020273/00764110276, delle Carte d’Argento per l’anno in corso, attraverso l’impegno della spesa che non 

risulta possibile frazionare poiché trattasi di spese previste dall’accordo annuale; 

        RICHIAMATO il contratto in essere per i servizi in oggetto con la ditta ATVO;  

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23.6.2011 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

RITENUTO che l’ammontare economico per l’anno 2024, presunto di € 3.350,00 complessivi, è finanziato con i 
fondi stanziati al capitolo 1918003 del bilancio di previsione 2024; 

 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 163, 183, 191 e 192; 
Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Caorle; 
Visto l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
Visto il nuovo codice dei contratti DLgs 36/2023; 
Visto l’art. 8 dello Statuto Comunale; 



Visto il Regolamento al Codice dei Contratti di cui al DPR 207/2010; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 3 del 
09.03.2010;  
Visto l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 3 del vigente Regolamento dei Controlli interni e ritenuto di esprimere 
parere di regolarità tecnica favorevole in merito alla presente proposta di determinazione; 
Visto il CIG n° B02888E5EF; 
Visto il Durc INAIL_40701803 scadente 7/2/24; 
 

RITENUTO:  

●     per tutto quanto sopra, di impegnare la somma di €. 3.350,00 al cap. 1918003 “Servizi per la gestione del 

Centro diurno Ricreativo per anziani – Trasporto” del bilancio di previsione 2024 per far fronte agli impegni 

contrattuali con la ditta ATVO sia per la stampa della carta che per l’integrazione tariffaria conseguente agli 

sconti effettuati sui biglietti di trasporto urbano ed extraurbano; 

VISTI gli indirizzi di spesa e gli obbiettivi gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti assegnati nei 
capitoli P.E.G. così come approvati con la deliberazione della Giunta comunale n. 8 del 18/01/24; 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n.11140 del 24.03.2022 con il quale è stata conferita al sottoscritto la 

direzione del Settore Servizi Alla Persona; 
Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi in relazione all'adozione del presente 

provvedimento, ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n.50/2016 e dell'art.7del D.P.R. n.62/2013 
RITENUTA la propria competenza, 

DETERMINA 

1) di impegnare la somma di €. 3.350,00 al cap. 1918003 “Servizi per la gestione del Centro diurno Ricreati-

vo per anziani – Trasporto” del bilancio di previsione 2024, per l’attivazione di tutte le procedure ineren-

ti e conseguenti l’iniziativa “Carta d’Argento” quali la stampa della plastic card e le integrazioni tariffarie 

di acquisto biglietti ATVO, c.f./p.i. 84002020273/00764110276, per l’anno 2024; 

2) di rispettare le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 

4/2 del decreto legislativo 118/2011 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della 

medesima, imputandola al presente esercizio in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione 

giuridica come da tabella: 

importo capitolo Missione programma titolo macroaggregato 

€. 3.350,00  1918003  12 3 1 103 

 
3) di dare atto, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D. Lgs 50/2016 e s.m., che l’efficacia della presente aggiudi-

cazione è subordinata alla verifica positiva del possesso, in capo all’operatore economico, dei prescritti 
requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del D. Lgs 50/2016;     

4) di procedere alla pubblicazione del presente atto in adempimento al decreto legislativo n. 33/2013 – c.d. 
“Amministrazione trasparente”; 

5) di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal sottoscritto 
contestualmente all’adozione del presente provvedimento; 

6) di prendere atto del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento 
dell’adozione di un provvedimento di spesa, sia accertata la compatibilità dei conseguenti pagamenti 
con gli stanziamenti di bilancio, nonché il momento di esigibilità della stessa, si attesta che la presente 
obbligazione giuridica si perfezionerà e diverrà esigibile nel corso dell’esercizio 2024; 

7) di provvedere che la definizione della prestazione avvenga mediante corrispondenza, secondo l’uso del 
commercio; 

8) di dare atto che la liquidazione del servizio avverrà su presentazione di regolare fatturazione elettronica. 

 



 

 

Settore Servizi alla Persona 

Guglielmo Bello

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 31/01/2024



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.71 del 31/01/2024

31/01/2024Data: Importo: 3.350,00

Oggetto: ATTIVAZIONE BENEFICIO CARTA D’ARGENTO ANNO 2024 E RELATIVO IMPEGNO DELLA SPESA. CIG: B02888E5EF

Bilancio
Anno: 2024

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
3 - Interventi per gli anziani
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 166.300,00
35.269,30

3.350,00
38.619,30

127.680,70Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 15.000,00

0,00

3.350,00

3.350,00

Disponibilità residua: 11.650,00

Capitolo: 1918003

Oggetto: SERVIZI DIVERSI PER GESTIONE CENTRO DIURNO RICREATIVO
PER ANZIANI - TRASPORTO

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2024 375/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 375/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 375/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000442 - A.T.V.O. S.P.A.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.003 - Contratti di servizio per il trasporto di disabili e anziani

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CAORLE li, 31/01/2024

B02888E5EFC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.003 Contratti di servizio per il trasporto di disabili e anziani

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

TONELLO GIANNI in data 31/01/2024


